Manaus, terça-feira, 11 de abril de 2017. Ano IV, Edição 659 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 044/2017 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal  impõe ao Poder
Publico o controle rígido das contas públicas;

CONSIDERANDO a atual conjuntura econômica e a
necessidade de redução dos custos, assegurando o funcionamento
continuo dos serviços e o princípio da economicidade.

CONSIDERANDO ainda, a implantação da ISO 14001 neste
Poder Legislativo;

R E S O L V E,

I – DETERMINAR que as audiências públicas agendadas para
realização neste Poder Legislativo, que tenham o número inferior a 30
(trinta) participantes, deverão ser realizadas na Sala de Comissões e
acima de 50 (cinquenta) participantes deverão ser realizadas às quintas
e sextas-feiras no Plenário da Câmara Municipal de Manaus.

II – DETERMINAR ainda que, os convites para as Audiências
Publicas, Solenidades, Reuniões das Comissões e demais eventos
deverão ser encaminhados por meio eletrônico.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

Manaus, 10 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2017- CPL/CMM
PREGÃO PRESENCIAL N. º 001/2017 – SRP/CPL/CMM

PROCESSO N.º 2016.10000.10718.0.001092.

 No dia 11 (onze) do mês de abril de 2017, na Câmara Municipal
de Manaus (Órgão Gerenciador), foram registrados os preços abaixo
identificados para eventual contratação de pessoa jurídica no período
de 12 (doze) meses para prestação de serviço de eventual confecção
de placas, medalhas, diplomas, banners, camisas personalizadas, para
eventos realizados pela Câmara Municipal de Manaus, conforme
previsto no Termo de Referência     (Anexo I), resultante do Pregão N.º
001/2017 para Sistema de Registro de Preços.

As especificações constantes no Processo Administrativo n.º
2016.1000.10718.0.001092, assim como as propostas de preços,
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias
úteis da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento
hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º
8.666/93, indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou de
prestação do(s) serviço(s). O presente registro de preços terá a
vigência de 12 (doze) meses.

Empresa vencedora: MARCA BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, CNPJ 06.889.405/0001- 09.

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

01 100

Confecção de placa comemorativa em aço inox ASI 304,
medindo 28x19 cm, gravada por processo de corrosão
profunda, esmaltada em cores, acondicionada em estojo de
veludo especial com aplicação do brasão do Município de
Manaus e plaquetas em latão dourado, gravadas por
processo de corrosão profunda, esmaltada em cores,
resinadas, inseridas no estojo.

523,80

02 50

Confecção de medalha cor ouro em latão estampado frente e
verso medindo 55 mm, formato redonda, recortada a laser,
com gravação por corrosão profunda, esmaltada em cores ,
sendo na frente a estampa do rosto do homenageado ,
circulando a imagem o nome do homenageado na parte
superior e Câmara Municipal de Manaus na inferior e no
verso ao alto o Brasão do Município de Manaus circulado
com o nome Câmara Municipal de Manaus , com passador e
fita de cetim branco pérola com detalhes em dourado com
3,8cm de largura por 85cm de comprimento , acondicionada
em estojo especial med. 10,5 x 15cm com plaqueta em metal
dourado( pin ) do brasão do Município , com 2 mm de
espessura com aplicação de resina cristal e fecho de
segurança ( Artes diversas )

436,50

03 100

Confecção de medalha cor ouro em metal estampado frente e
verso, recortado a laser (formato estrela) med. 45 mmx 45
mm x 45 mm, sendo na frente estampa indicada pelo
Cerimonial, esmaltada em c ores, circulada ao alto o texto
“Medalha de Ouro” e abaixo o texto “Cidade de Manaus”  e
no verso  a estampa do Brasão do Município de Manaus e
abaixo o texto “Medalha de Ouro” com passador e fita de
gorgorão em três cores (azul, vermelho e branco) medindo
3,5cm de largura e 36cm de comprimento presa por fitilho
branco costurado, acondicionada em estojo especial medindo
10,5 x 15cm com plaqueta em metal dourado (pin) do brasão
do Município, com 2mm de espessura com aplicação de
resina e fecho de segurança ( Arte: Medalha de Ouro cidade
de Manaus).

572,30

04 50

Confecção de DIPLOMA em aço inox ASI 304, 1,00mm
espessura, medindo 28x19 cm ,gravada por processo de
corrosão profunda ( dados informados na época da
confecção e Brasão do Município de Manaus ) , esmaltado
em cores,com marca d´água do Brasão do Município de
Manaus ao fundo , acondicionada em estojo de veludo
Especial com aplicação do Brasão do Município de Manaus e
plaquetas em  latão dourado, gravadas por processo de
corrosão profunda, esmaltada em cores, resinadas, inseridas
no estojo.

620,80

05 300
Confecção de plaquetas de metal dourado (pin), estampado,
recortado no formato do brasão do Município esmaltado em
cores, espessura de 2mm com aplicação de resina cristal e
fecho de segurança.

32,50

Manaus,  terça-feira, 11 de abril de 2017

Edição 659

2

06 100

Confecção de diploma em papel Collor Plus 300g majorca,
impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada,
formato 30cm x 22cm acondicionado em porta diploma capa
dura em papel percalux, cor verde, formato 33cm x47cm
gravação a laser digital e hot stamping dourada.

417,00

07 3.00
0

Confecção de diploma em papel Collor Plus 300g majorca,
impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada,
formato 30cm x 22cm.

19,60

08 500
Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g, impressão
digital em policromia 4/0 cores medindo 0,90m x 1,20m. Corte
reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiras
de borracha e cordão para pendurar.

51,84

09 500
Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g, impressão
digital em policromia 4/0 cores medindo 0,80m x 1,00m. Corte
reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiras
de borracha e cordão para pendurar.

38,40

10 500
Confecção de faixa em lona vinilica fosca 440g, impressão
digital em policromia 4/0 cores medindo 3,00m x 1,00m. Corte
reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiras
de borracha e cordão para pendurar.

159,00

11 5.00
0

Confecção de camisa em meia malha,modelo gola careca,
manga curta, produzida em malha fio 30.1, cores e tamanhos
diversos, impressão em silk screen (policromia) frente e
costa.

16,00

12 500
Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g, impressão
digital em policromia 4/0 cores medindo 1m x 1,70m. Corte
reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiras
de borracha e cordão para pendurar.

90,10

13 250
Confecção de faixa em lona fosca 440g, impressão digital em
policromia 4/0 cores medindo 5,00m x 1,00m. Corte reto e
seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiras de
borracha e cordão para pendurar.

265,00

14 2.80
0

Confecção de adesivo impresso por full color em policromia
com aplicação no local (metro quadrado) 50,00

15 500
Confecção de placa em PVC para sinalização personalizada
com adesivo impresso por processo full collor e fita dupla
face para fixação(Metro quadrado)

433,20

16 150

Confecção de placa comemorativa em aço inox ASI 304,
medindo 28x19 cm, gravada por processo de corrosão
profunda, base em acrílico, esmaltada em cores,
acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação
do brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão
dourado, gravadas por processo de corrosão profunda,
esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo.

674,15

17 300
Carimbo material Corpo: Acrílico, Base: Acrílico Dimensões
4,5x2cm. Tipo Auto entintado e automático, Formato:
Retangular.

49,50

18 5.00
0

Confecção de plaqueta de patrimônio em aço inox med.
4,70x1,60cm
personalizada por processo de corrosão profunda pintura
esmaltada em cores

6,30

19 100
Confecção de quadro em acrílico com recorte especial e
polido personalizado com adesivo impresso por processo
digital (metro quadrado)

450,00

Manaus, em 11 de abril de 2017.

 Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto

 Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 026/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.000492
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto reajustar o valor
global atual do contrato, que passará a vigorar a partir de abril do
corrente ano, passando de R$ 524.680,00 (quinhentos e vinte e quatro
mil seiscentos e oitenta reais) para R$ 580.716,36 (quinhentos e
oitenta mil setecentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos), com
fundamento no inciso II, alínea “d” do Art. 65 da Lei n. 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza
da despesa 33903917 – Manutenção e Conservação de Maquinas e
Equipamentos.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM  e a senhora  ETELVINA FERREIRA LIMA, pela empresa
SUPLEX SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP

       Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  31 de março de 2017.